[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
 Ver. BISPO PADOVAN

INDICAÇÃO nº223/2025

Indicação de Pintura, limpeza e reparos na Praçinha Infantil – R. Santana 2222 - Bairro: Centro
Documento 144/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR  que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito sobre a indicação de Pintura, limpeza e reparos na Praçinha Infantil – R. Santana 2222 - Bairro: Centro
a) Pintura, Limpeza e reparos na Pracinha do Lápis R. Santana 2222 – Bairro: Centro
JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem como objetivo solicitar a pintura, limpeza e reparos na Pracinha do Lápis, localizada na Rua Santana, nº 2222 – Bairro Centro. O local encontra-se com estruturas desgastadas e precisa de melhorias para garantir mais segurança, conforto e bem-estar às crianças e famílias que utilizam o espaço. A revitalização contribuirá para a valorização do ambiente e o incentivo ao lazer saudável na comunidade.

Uruguaiana, 21 Maio 2025

Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Podemos
          lgml/cmu/gabBP